DIÁRIO OFICIAL Nº 33867 103Terça-feira, 07 DE MAIO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP  Nº9/2019-003SEMAD

O Município de CURIONÓPOLIS, através da(o) FUNDO DE DESENVOLVIMEN-
TO DA EDUCAÇÃO-FUNDEB por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que
às  11:00 horas do dia  21 de Maio de 2019, fará realizar licitação na modalidade
PREGÃO, tipo menor preço, para FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO  DE COBUSTIVEIS (GASOLINA COMUM,
DIESEL COMUM, DIESEL S10 ) BEM COMO AQUISIÇÃO DE OLEO LUBRIFICANTES
CONFORME O ANEXO  I DO EDITAL -  O TERMO DE REFENCIA,
O procediemtno licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002,
Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que
lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na AV. MINAS GERAIS 190, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente.

CURIONÓPOLIS - PA, 06 de Maio de 2019
RÔMULO BARROS FIGUEIREDO

Pregoeiro(a)

Protocolo: 430722

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP  Nº9/2019-002SEMED

O Município de CURIONÓPOLIS, através da(o) FUNDO DE DESENVOLVI-
MENTO DA EDUCAÇÃO-FUNDEB por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna pú-
blico que às  11:00 horas do dia 22 de Maio de 2019, fará realizar licitação
na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS,
PERECÍVEIS E NÃO PERECIVEIS, DESTINADOS PARA ATENDER AS DEMANDAS
DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO
MUNICIPIO DE CURIONÓPOLIS/PA., de acordo com o que determina a legis-
lação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da FUNDO DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO-FUNDEB.
O procediemtno licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002,
Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que
lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na AV. MINAS GERAIS 190, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente.

CURIONÓPOLIS - PA, 06 de Maio de 2019
RÔMULO BARROS FIGUEIREDO

Pregoeiro(a)
Protocolo: 430659

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RIO MARIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019-000013 SRP
Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Futura e eventual contratação de empresa
para aquisição de 01 (UM) veículo tipo caminhonete pick-up cabine dupla, para
execução dos serviços da proteção social básica do Município de Rio Maria. (ref.
termo de convenio nº855752-2017). Prazo para entrega e abertura dos enve-
lopes: 14h00m dia 20 de maio de 2019. Regimento: Lei Federal nº 10.520, de
17 de julho de 2002, 8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações da Lei
nº 8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/2006.
Informações: O Edital completo e esclarecimentos poderão ser obtidos junto a
CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da Prefeitura: Av. Rio
Maria, 660, Centro, CEP: 68.530-000, Rio Maria - PA. Fone (94) 992960109. Rio
Maria de 06 de maio de 2019. Weslley Fernandes - Pregoeiro.

Protocolo: 430744

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019-000012SRP
Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Futura e eventual contratação de empresa
para aquisição de material de limpeza/ gêneros alimentícios perecíveis e não
perecíveis e utensílios domésticos, para atender as necessidades das secreta-

rias, vinculada a Prefeitura Municipal de Rio Maria. Prazo para entrega e abertura
dos envelopes: 09h00m dia 20 de maio de 2019. Regimento: Lei Federal nº
10.520, de 17 de julho de 2002, 8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alte-
rações da Lei nº 8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei Complementar
nº 123/2006. Informações: O Edital completo e esclarecimentos poderão ser
obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da Pre-
feitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, CEP: 68.530-000, Rio Maria - PA. Fone (94)
992960109.  Rio Maria de 06 de maio de 2019.

Weslley Fernandes - Pregoeiro.
Protocolo: 430742

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019
Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para execução de
serviços de implantação e/ou modernização da iluminação do Estádio Municipal
Aranhão, no município de Rio Maria-PA. (Contrato de Repasse nº 843769/2017,
Proposta SICONV nº 028939/2017). Prazo para entrega e abertura dos envelopes:
10h15m dia 22 de maio de 2019. Informações: O Edital completo e esclarecimen-
tos poderão ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. En-
dereço da Prefeitura: Av. Rio Maria, 660, Centro, CEP: 68.530-000, Rio Maria - PA.
Fone (94) 99296-01-09. Rio Maria - PA, 06 de maio de 2019.

Marco Rolim - Pregoeiro.
Protocolo: 430741

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019-01 PMA
A Prefeitura Municipal de Anapu/Pa, por intermédio da Pregoeira e Equipe
de apoio, torna público que às 09h00min do dia 17 de maio de 2019, realizará
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019-01 PMA, tipo menor
preço global,  com objeto: Contratação de empresa especializada para organi-
zação e realização de Concurso Público para empregos do quadro de efetivos da
Prefeitura municipal de Anapu, compreendendo a elaboração de editais, cadas-
tramento de candidatos, análise das inscrições, preparo do edital de convocação
para as provas, preparo, impressão, empacotamento de provas, coordenação
das provas escritas e práticas, correção das provas, através de equipamento
de leitura ótica, ou eletrônica, apresentação do resultado, resposta a eventuais
recursos, conforme especifi cações constantes do anexo I - Termo de Referên-
cia, parte integrante e indissociável deste edital. Os interessados poderão obter
informações e cópia do edital completo, na Prefeitura Municipal de Anapu, loca-
lizada na Avenida Getúlio Vargas, nº 98, Centro no horário de expediente, das
8:00hs às 12:00hs, em dias úteis.

Thais Raiane Deodato Pereira - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2019-01 PMA
A Prefeitura Municipal de Anapu/Pa, por intermédio da Pregoeira e Equipe
de apoio, torna público que às 09h00min do dia 20 de maio de 2019, realizará
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 018/2019-01 PMA, tipo
menor preço, por item, com objeto: Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa(s) especializada(s) para prestação de serviços de loca-
ção de equipamento em geral, tais como: máquinas pesadas, caminhões, veí-
culos leves e utilitários com condutor para atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Anapu, conforme Anexo I - Termo de Referência. Os interessados
poderão obter informações e cópia do edital completo, na Prefeitura Municipal
de Anapu, localizada na Avenida Getúlio Vargas, nº 98, Centro no horário de
expediente, das 8:00hs às 12:00hs, em dias úteis.

Thais Raiane Deodato Pereira - Pregoeira.

Protocolo: 430711

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMMA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2019-SEMMA
Objeto: Eventual contratação de empresa especializada na locação de embarca-
ções, (com fornecimento de tripulação, combustível, óleo lubrifi cante, gás de co-
zinha e materiais de limpeza e higiene), para atender as necessidades da Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA e órgãos a ela vinculados. Contrato Nº
015/2019-FMMA. Partes: Fundo Municipal do Meio Ambiente e J. F COLARES DE
SOUSA - ME. Valor Global: R$ 154.000,00. Vigência: 06/05/2019 a 05/05/2020.

 Vânia Maria Azevedo Portela - Secretária.
Protocolo: 430745